

**P R O T O K Ó Ł Nr XVIII/16
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 29 stycznia 2016 roku**

XVIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 29 stycznia 2016 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:00, zakończyła się o godzinie 14:50. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:00 otworzył XVIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej i Policji.
5. Plan ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w Gminie Stronie Śląskie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Nowy Gierałtów Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 1.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stary Gierałtów Gmina Stronie Śląskie– **projekt nr 2.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Stary Gierałtów Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 3.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Sienna – **projekt nr 4.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/97/15 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30.11.2015 r. w sprawie

uchwalenia programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok - **projekt nr 5**.

11. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
12. Interpelacje radnych.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
15. Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2015 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Stronie Śląskie.

Ocena działalności Straży Miejskiej i Policji.

Stan bezpieczeństwa na terenie gminy przedstawił Pan Zbigniew Frodyma – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Komendant Powiatowej Policji w Kłodzku insp. Andrzej Sidorowicz-Radzikowski przedstawił ocenę bezpieczeństwa na terenie Powiatu Kłodzkiego. Szeroko omówił również obecną sytuację na drogach powiatu kłodzkiego oraz reorganizację stanowisk pracy w Policji.

Komendant Komisariatu w Łądku Zdroju podinsp. Krzysztof Kulak posiłkując się prezentacją multimedialną omówił stan bezpieczeństwa, na terenie Gmin Stronie Śląskie oraz Łądek Zdrój. Przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 12:20, ogłosił dwudziesto minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 12:40.

Po przerwie, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor udzielił głosu Komendantowi Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim Panu

Jackowi Zegarowiczowi, który omówił funkcjonowanie Straży Miejskiej i stan bezpieczeństwa na podstawie statystyk, zgłoszeń i patroli na terenie Gminy Stronie Śląskie. Przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Plan ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w Gminie Stronie Śląskie.

Pani Renata Nowak, Prezes Strońskiego Parku Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” przedstawiła ofertę spędzania wolnego czasu w okresie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży.

Pan Jakub Chilicki, Dyrektor Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury przedstawił propozycje spędzenia czasu wolnego, przygotowane przez Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury oraz w Bibliotekę Miejską w Stroniu Śląskim.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Nowy Gierałtów Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 1.**

Pan Lech Sadowski, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska przedstawił **projekty uchwał nr 1, 2, 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XVIII/111/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stary Gierałtów Gmina Stronie Śląskie– **projekt nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XVIII/112/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Stary Gierałtów Gmina Stronie Śląskie – **projekt nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3**.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XVIII/113/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Sienna – **projekt nr 4**.

Pan Dariusz Chromiec, Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił **projekt uchwały nr 4**.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4**.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XVIII/114/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/97/15 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30.11.2015 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok - **projekt nr 5**.

Sekretarz Gminy, Pan Tomasz Olszewski przedstawił **projekt uchwały nr 5**.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5**.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XVIII/115/16** głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje Radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Ryszarda Wiktora wnioski Komisji.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przedstawił informację w sprawie rewitalizacji kolei do Stronia Śląskiego. Jak również zapytał, na jakim etapie obecnie są sprawy związane z przejęciem przez gminę obiektów na osiedlu Morawka.

Pan Burmistrz poinformował, iż na chwilę obecną dokonano podziałów geodezyjnych, wykonano spis inwentaryzacyjny obiektów oraz przystąpiono do wyceny obiektów.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przekazał w formie papierowej zapytania do Pana Burmistrza.

Pani Czesława Piechnik, Sołtys Stronia Wsi zabrała głos w sprawie niedoborów wody, jakie występują na terenie sołectwa.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor wraz z Przewodniczącą Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Panem Burmistrzem uzgodnili termin dodatkowego posiedzenia Komisji w sprawie niedoborów wody na terenie Gminy Stronie Śląskie na dzień 3 lutego br. na godz. 13:00.

Radna Pani Monika Snopkowska przekazała Panu Burmistrzowi spisane wnioski Radnej, które nie zostały zrealizowane w 2015 roku.

Radna Pani Magdalena Laskowska odczytała wnioski Radnych Rady Miejskiej, Pani Magdaleny Laskowskiej, Pana Wiesława Ryczka, Pana Zdzisława Pakuły, które zostały przekazane na ręce Pana Burmistrza.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zwróciła uwagę, że na ul. Mickiewicza po ustąpieniu śniegu pojawiło się dużo ubytków w jezdni. Zwróciła również uwagę na bardzo słabe oświetlenie na ul. Mickiewicza.

Pan Burmistrz poinformował, iż w sprawie oświetlenia ul. Mickiewicza działania naprawcze zostały już podjęte. Natomiast ubytki w jezdni będą uzupełnione na wiosnę, bowiem w chwili obecnej nie ma możliwości na podjęcie takich prac.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor zapoznał zebranych z treścią pism otrzymanych w sprawie opieki medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele i święta oraz ratownictwa medycznego.

Pan Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Wałbrzychu na temat planowanej kwoty długu przedstawionej w Uchwale nr XVI/103/15 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Poinformował również o otrzymanym piśmie w sprawie wynagrodzeń nauczycieli szkół z terenu Gminy Stronie Śląskie.

Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego zaproponował, aby sesje Rady Miejskiej Stronia Śląskiego rozpoczynały się 10:00.

Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 14:50 zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny